
 

BIZNES DHE MENAXHMENT 
 me specializim Menaxhment Gjeneral Inernacional 

Provimet Plotësuese për kandidatët të cilët nuk e kanë të përfunduar Fakulteti Eknomik 

No. Code Subject 

1 MGJI1 Menaxhment 

2 MGJI2 Sjellje Organizative 

VITI I PARË (SEMESTRI I) 

Nr Kodi Lënda O/Z Ligjerata Ushtrime 
Punë me 

Udhëzime 
Total orë 

pune 
Kredi 
ECTS 

1. MGJI401 Metodologji Kërkimore O. 60 30 150 240 8 

2. MGJI402 Teoria dhe Praktikat e Menaxhmentit O. 60 30 150 240 8 

3. MGJI403 Menaxhimi i Burimeve Njerëzore O. 60 30 150 240 8 
Gjithsejt Obligative: 180 90 450 720 24 

4a. MGJI404 
Menaxhimi I Ndryshimit dhe 
Inovacioneve 

Z. 45 15 120 180 6 

4b. MGJI405 Menaxhimi I Biznesit Ndërkombëtar Z. 45 15 120 180 6 
Gjithsejt Zgjedhore: 45 15 120 180 6 

Gjithsejt Semestri I: 225 105 570 900 30 

VITI I PARË (SEMESTRI II) 

5. MGJI406 Lidershipi – Koncepte dhe praktika O. 60 30 150 240 8 

6. MGJI407 Strategjia dhe Menaxhmenti Strategjik O. 60 30 150 240 8 

7. MGJI408 Menaxhimi i Financave Ndërkombëtare O. 60 30 150 240 8 
Gjithsejt Obligative: 180 90 450 720 24 

8a. MGJI409 
Komunikimi dhe Shkathtësitë 
Negociuese Ndërkombëtare 

Z. 45 15 120 180 6 

8b. MGJI410 
Shkrim Akademik dhe Shkathtësi në 
shkrimin e Raporteve profesionale 

Z. 45 15 120 180 6 

Gjithsejt Zgjedhore: 45 15 120 180 6 

Gjithsejt Semestri II: 225 105 570 900 30 

Gjithsejt Viti (Semestri I dhe II) 500 210 1140 1800 60 

  



VITI I DYTË (SEMESTRI III) 

Nr Kodi  Lënda O/Z Ligjerata Ushtrime 
Punë me 
udhëzime 

Total orë 
pune 

Kredi 
ECTS 

9. MGJI501 
Qeverisja Korporative dhe Lidershipi 
Strategjik 

O. 45 15 120 180 6 

10. MGJI502 Menaxhimi i Marketingut Ndërkombëtar O. 45 15 120 180 6 

11. MGJI503 
Analiza e Investimeve dhe Menaxhimi i 
Portfolios 

O. 45 15 120 180 6 

12 MGJI504 
Seminar nga lëmia e Menaxhmentit 
Internacional 

O. 45 15 120 180 6 

Gjithsejt obligative: 180 
 

450 720 24 

12a MGJI505 Menaxhimi dhe Matja e performancës Z. 45 15 120 180 6 

12b MGJI506 Interkultura dhe Etika e Biznesit Z. 45 15 120 180 6 
Gjithsejt Zgjedhore: 45 15 120 180 6 

Gjithsejt Semestri III: 225 105 570 900 30 

VITI I DYTË (SEMESTRI IV) 

13. MGJI206 Punim Diplome O. 0 0 900 900 8 
Gjithsejt obligative: 0 0 900 900 24 

Gjithsejt Semestri IV: 0 0 900 900 30 

Gjithsejt Viti (Semestri III dhe IV) 225 105 1470 1800 60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BIZNES DHE MENAXHMENT 
 me specializim Financa, Banka dhe Kontabilitet 

Provimet Plotësuese për kandidatët të cilët nuk e kanë të përfunduar Fakulteti Eknomik 

No. Code Subject 

1 MGJI1 Bazat e Financave 

2 MGJI2 Bazat e Kontabilitetit 

VITI I PARË (SEMESTRI I) 

Nr Kodi Lënda O/Z Ligjerata Ushtrime 
Punë me 

Udhëzime 
Total orë 

pune 
Kredi 
ECTS 

1. FBK401 Metodologji Kërkimore O. 60 30 150 240 8 

2. FBK402 Teoria dhe Praktikat e Menaxhmentit O. 60 30 150 240 8 

3. FBK403 Menaxhimi i Burimeve Njerëzore O. 60 30 150 240 8 
Gjithsejt Obligative: 180 90 450 720 24 

4a. FBK404 
Menaxhimi i Ndryshimit dhe 
Inovacioneve 

Z. 45 15 120 180 6 

4b. FBK405 Financat e Avancuara të Korporatave Z. 45 15 120 180 6 
Gjithsejt Zgjedhore: 45 15 120 180 6 

Gjithsejt Semestri I: 225 105 570 900 30 

VITI I PARË (SEMESTRI II) 

5. FBK406 Lidershipi – Koncepte dhe praktika O. 60 30 150 240 8 

6. FBK407 Strategjia dhe Menaxhmenti Strategjik O. 60 30 150 240 8 

7. FBK408 Menaxhimi i Financave Ndërkombëtare O. 60 30 150 240 8 
Gjithsejt Obligative: 180 90 450 720 24 

8a. FBK409 Legjislacioni Tatimor Z. 45 15 120 180 6 

8b. FBK410 
Shkrim Akademik dhe Shkathtësi në 
shkrimin e Raporteve profesionale 

Z. 45 15 120 180 6 

Gjithsejt Zgjedhore: 45 15 120 180 6 

Gjithsejt Semestri II: 225 105 570 900 30 

Gjithsejt Viti (Semestri I dhe II) 500 210 1140 1800 60 

  


